

Compras do mês de JUNHO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2009

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-107/09-01	MARCELLO DE SOUZA - ME.	07911201/0001-90	Jalecos em microfibrã, destinados ao Setor de Enfermagem.	38,00	44	1.672,00
CD-114/09-01	ROCHA SODRE - COM. DE SUPRIMENTOS P/ ESCRITORIO LTDA - ME	08432818/0001-95	Carrinho para mala	28,06	4	112,24
CD-116/09-01	REFRIART AR CONDICIONADO LTDA.	03913386/0001-10	Serviço de instalação de 03 (três) splits de ar condicionado, sendo 02 (dois) nas salas de audiências da 1ª e 2ª VT's do Fórum Trabalhista de São Caetano do Sul e uma unidade de split na sala TC do Fórum Trabalhista de Barueri.	4.022,00	1	4.022,00
CD-118/09-01	PROCIFAR PRODUTOS CIRÚRGICOS E FARMACÊUTICOS LTDA.	64639719/0001-50	Aminofilina, 240mg, injetável, ampola com 10ml. Marca: Teuto.	0,80	20	16,00
			Betametasona, acetato e fosfato dissódico de betametasona, 1ml, injetável. Marca: Celestones Solespan	11,35	20	227,00
			Cianocobalamina, associada com dexametasona, piridoxina, tiamina, 5mg + 4mg + 100mg, conjunto c/ 2 ampolas, sendo I de vitaminas e II com dexametasona. Marca: Merck	19,42	30	582,60
			Clortalidona, 50mg, comprimido. Caixa com 30 unidades. Marca: E.M.S	7,92	4	31,68
			Dimenidrato 50mg, vit B6 10mg, comprimido. Caixa com 20 unidades. Marca: Luper	5,20	5	26,00
			Dipirona, prometazina, adifenina, gotas, frasco de 20ml. Marca: Legrand	9,00	10	90,00
			Dopamina, ampola de 10ml. Marca: Neoquímica	1,50	10	15,00
			Epinefrina, 1mg, injetável. Marca: Hipofarma	0,60	30	18,00
			Escopolamina 20mg/ml, injetável. Marca: Boehringer. Caixa c/ 5 ampolas	6,92	12	83,04
			Escopolamina 10mg, dipirona sódica 250mg, drágeas. Marca: Belfar	0,24	200	47,00
			Fludroxycortida, 0,125mg/g, creme bisnaga com 30g. Marca: Drenison	15,48	04	61,92
			Gluconato de cálcio 10%, injetável. Marca: Helexstar	1,70	40	68,00
			Passiflora incarnata, associado com Crataegus oxyacantha e Salix Alba, 100mg + 30mg+100mg. Marca: Bunker	0,50	200	100,00

CD-118/09-01	PROCIFAR PRODUTOS CIRÚRGICOS E FARMACÊUTICOS LTDA.	64639719/0001-50	Compressas de gaze, 100% algodão, 9 fios, 5 dobras, 8 camadas, 7,5cm, esterilizadas a óxido de etileno, pacotes com 5 unidades. Marca:BD	0,30	500	150,00
			Álcool 70%, almotolia com 100ml. Marca: Rioquímica	1,30	50	65,00
			Hipoclorito de sódio solução, concentração 1%. Validade: 6 meses. Marca: Wiriath	2,00	8	16,00
CD-118/09-02	A L R MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME.	07742779/0001-60	Amiodarona, 50mg/ml, injetável. Marca: Hipolabor	1,88	12	22,56
			Dipirona sódica 500mg, comprimido. Marca:	0,15	100	15,00
			Glicose 5%, associada ao cloreto de sódio 0,9%, frasco com 500ml de solução e abertura twist off. Marca: Samtec	3,80	50	190,00
			Prometazina 50mg, ampola de 2ml. Marca: Cristalia	1,48	50	74,00
CD-118/09-03	BIOGEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04929044/0002-32	Ácido acetil salicílico, 100mg, comprimido. Marca: Imec	0,02	100	2,00
			Água destilada, estéril, apirogênica, ampola com 10ml. Marca: Samtec	0,14	100	14,00
			Captopril, 25mg, comprimido. Marca: Prati. Caixa c/ 600 cpr	12,21	1	12,21
			Cinarizina 75mg, comprimido. Marca: Royton. Caixa com 10 unidades	0,48	6	2,88
			Dexametasona, dosagem 4mg/ml, frasco-ampola c/ 2,5ml. Marca: Hypofarma. Caixa c/50 frasco	25,14	1	25,14
			Diclofenaco sódico 50mg, comprimido. Marca: Prati. Caixa c/500 unidades	8,30	1	8,30
			Diclofenaco sódico, 75mg, ampola de 3ml. Marca: Hypofarma	0,459	100	45,99
			Dimeticona, gotas, frasco com 15ml. Marca: Hipolabor. Frasco c/ 10ml	0,65	20	12,92
			Dipirona sódica 500mg/ml, ampola de 2ml. Marca: Equiplex	0,40	50	19,98
			Dipirona, prometazina, adifenina, ampola de 2ml. Marca: Legrand	2,16	30	64,66
			Enalapril, 5mg, comprimido. Marca: Kinder. Caixa c/ 500 comprimidos	13,65	1	13,65
			Furosemida, 10mg/ml, injetável. Marca: Farmace	0,24	60	14,37
			Glicose 25%, ampola de 10ml. Marca: JP	0,153	100	15,30
			Glicose 50%, ampola de 10ml. Marca: Samtec	0,23	200	44,20
			Hidrocortisona, 500ml, frasco-ampola. Marca: Prodotti. Caixa c/ 50 ampolas	241,40	1	241,40
			Lidocaína cloridrato 2%, injetável, frasco-ampola. Marca: Cristalia. Caixa c/ 10 frascos	40,34	1	40,34
			Metoclopramida 10mg comprimidos. Marca: GreenPharma. Blister c/ 10 unidades	0,027	10	2,72
Metoclopramida, 10mg, ampola de 2ml. Marca: GreenPharma. Caixa c/ 50 ampola	16,80	1	16,80			
Metoclopramida, gotas , 4 mg/ml, frasco de 10ml. Marca: Hipolabor	0,468	10	4,68			

CD-118/09-03	BIOGEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04929044/0002-32	Neomicina + bacitracina, pomada, tubo de 15g. Marca: Sobral	1,025	4	4,05
			Paracetamol, 750mg, comprimido. Marca: Prati. Caixa c/ 480 cpr	20,12	1	20,12
			Ranitidina 150mg, drágeas. Marca: TKS. Caixa c/ 500 cpr	32,33	1	32,33
			Agulha descartável, estéril, 13 x 4,5. Caixa c/ 100 unidades. Marca: Procare	5,89	2	11,78
			Agulha descartável, estéril, 30 x 7,. Caixa c/ 100 unidades. Marca: Advantage	5,78	2	11,56
			Agulha descartável, estéril, 30 x 8,. Caixa c/ 100 unidades. Marca: Nipro	5,78	2	11,56
			Curativo antisséptico, à prova d'água, tamanhos variados, caixa c/ 20 unidades. Marca: York	1,44	60	86,19
			Escalpe descartável, estéril, bisel trifacetado, cânula inox, paredes finas, siliconizada, tamanho 21. Marca: Lamedid	0,127	100	12,75
			Cateter intravenoso periférico, nº 18, radiopaco, com agulha atraumática, material vialon ou poliuretano, estéril, descartável, conexão terminal com perfeito encaixe. Marca: Medkit	0,79	50	39,53
			Cateter intravenoso periférico, nº 20, radiopaco, com agulha atraumática, material vialon ou poliuretano, estéril, descartável, conexão terminal com perfeito encaixe. Marca: Solidor	0,86	50	42,93
			Cateter intravenoso periférico, nº 22, radiopaco, com agulha atraumática, material vialon ou poliuretano, estéril, descartável, conexão terminal com perfeito encaixe. Marca: Nipro	0,85	100	85,00
			Fio para sutura mononylon 4-0 caixa com 24 unidades. Marca: Shalon	29,55	1	29,55
			Álcool 70%, litro. Marca: Itajá	2,51	5	12,55
			Desincrostante, detergente líquido enzimático, tensoativo não iônico, com 3 enzimas, biodegradável, atóxico, anticorrosivo, galão com 5 litros	32,76	2	65,52
CD-119/09-01	TARGET ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.	00000028/0001-29	Inscrição de servidores deste tribunal em curso de segurança em instalações e serviços com eletricidade de acordo com a NR10 - básico no período de 03/08 a 07/08/2009 a ser realizado em São Paulo/SP.	3.399,66	3	10.198,98
CD-120/09-01	CASA DOS RODÍZIOS COMERCIAL LTDA.	07707398/0001-40	Roldana de nylon com cavalete, de 3, em u, para portões	20,00	30	600,00
CD-121/09-01	EDIÇÕES CIÊNCIA JURÍDICA LTDA.	07055402/0001-32	Aassinatura anual da 'Revista Ciência Jurídica do Trabalho', destinada ao Serviço de Biblioteca	1.280,00	1	1.280,00
CD-122/09-01	ACRILDESTAC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - EPP	02656150/0001-83	Púlpito em acrílico cristal, modelo sevilha, 1,20m altura, mesa/base: 50cm larg x 35cm prof x 8,0mm esp. coluna: 4.0mm espessura, com 1 prateleira (porta copo) em acrílico cristal de 8,0mm espessura	604,30	1	604,30
CD-123/09-01	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA.	54651716/0001-88	calculadoras eletrônicas de bolso, 8 dígitos CB-1483 - Elgin, com visor LCD, funciona a pilha e energia solar	7,65	70	535,50

CD-124/09-01	EN-SOF CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA	71675730/0001-30	Treinamento para servidores da Secretaria de Informática, no curso 'Oracle RAC 10G - Real Application Cluster', no período de 22/06 a 26/06/2009, em São Paulo.	3.895,00	2	7.790,00
CD-125/09-01	AÇO SINTER COMÉRCIO DE FERRO E METAIS LTDA.	01642543/0001-75	Barra Chata de 2" com espessura de ½" (barra com 6 metros)	95,47	02	190,93
			Cantoneira abas iguais de 1" com espessura de ¼" com espessura de 1/8" (barra com 6 metros)	29,07	05	145,35
			Barra Chata de 1" com espessura de ¼" (barra com 6 metros)	23,70	14	331,78
CD-125/09-02	CASA PEDROSO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. - EPP	02237989/0001-87	Barra de Vergalhão redondo nervurado de 25mm² (barra com 12 metros)	287,50	4	1.150,00
			Gonzo de 1"	6,375	4	25,50
			Eletrodo de 3,25mm²	9,25	10	92,50
			Disco de Corte de 7 1/4"	2,80	10	28,00
			Eletrodo de 4mm²	6,90	10	69,00
			Disco de Corte de 12"	7,00	4	28,00
CD-126/09-01	TECNOPONTA INFORMATICA LTDA.	00011295/0001-00	Treinamento de 3 servidores da Secretaria de Informática no curso 'Recuperação de HD e Dados com Conserto Físico e Lógico', a ser realizado em São Paulo.	4.430,00	1	4.430,00
CD-127/09-01	FORTALEZA DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA LTDA - EPP	97468789/0001-41	Contratação de serviço de esgotamento de fossa séptica para o prédio da 1ª Vara do Trabalho de Itapeçerica da Serra/SP.	1.200,00	1	1.200,00
CD-128/09-01	BREMEM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA ME	03137410/0001-77	Serviço de conserto de 02 (dois) aparelhos Eletrocardiógrafos marca Ecafix modelo ECG-6, tombados sob n°s 109.712 e 99.647	635,00	1	635,00
CD-129/09-01	REBAL COMERCIAL LTDA.	44386134/0001-68	Caçarolas, medidas aproximadas 5,6 litros com 24 cm de diâmetro e 12,5 cm de altura, com tampa, em alumínio, cabos em alumínio ou baquelite antitérmico. marca: Vigor.	21,56	8	172,48
			Caçarolas, com medidas aproximadas de 8,3 litros com 28 cm de diâmetro e 13 cm de altura, com tampa, em alumínio, cabos em alumínio ou baquelite antitérmico. marca: Vigor.	29,08	2	58,16
			Frigideiras em material antiaderente medidas aproximadas de 30 cm de diâmetro, cabo em baquelite antitérmico. marca: Panex.	28,83	2	57,66
			Fôrma para torta salgada com fundo falso, em alumínio, medidas aproximadas de 25 cm de diâmetro por 5cm de altura. marca: Doupan.	8,96	1	8,96
			Grill ondulado em material antiaderente, cabo em baquelite antitérmico. marca: Trofa-L.	21,74	2	43,48
			Panquequeiras medidas aproximadas 22 cm, em material antiaderente, cabo em baquelite antitérmico. marca: Tramontina	15,00	2	30,00
			Forminhas individuais para pudim, medidas aproximadas de 4,2x5,3x7,3cm, em alumínio. dúzia. marca: Doupan.	12,15	4	48,60
			CD-130/09-01	PICISIS INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	55215826/0001-60	Revisão (manutenção preventiva) da máquina de leitura óptica da marca Pipsis, modelo LMO 68R 3.1.

CD-131/09-01	CIRÚRGICA TREVO LTDA	96182837/0001-78	Braçadeira para aparelho de pressão arterial, universal (compatível com qualquer aparelho de PA), com manguito de látex tamanho extra grande, para obesos. Marca: Premium	24,80	4	99,20
			Pera de borracha com válvula para aparelho de pressão arterial. Marca: Missouri	8,10	20	162,00
			Eletrodo precordial para ECG completo (bolsa 6 uds) tipo ventosa com anéis de borracha. Marca: Globaltech	13,30	10	133,00
			Catéter de oxigênio tipo óculos. Marca: CPL	1,15	50	57,50
			Máscara cirúrgica descartável. Marca: Sky	0,09	500	45,00
			Máscara N95. Marca: Alldesc	2,95	50	147,50
			Óculos de proteção em policarbonato resistente a impacto e choques físicos de materiais sólidos e líquidos, proteção contra raios UVA e UVB, apoio nasal e proteção lateral no mesmo material da lente, , lente incolor com antiembaçante. Marca: Danny, modelo Fênix.	7,95	6	47,70
CD-132/09-01	VERA LÚCIA DA FONSECA ME	67728428/0001-26	Locação de cadeiras plásticas, sem braços, modelo bistrô, em polipropileno, na cor branca com protetor ant-uv, encosto recortado e resistência mínima de 150kg.	3,96	250	990,00
CD-134/09-01	BIGNARDI IND. E COM. DE PAPÉIS E ARTEFATOS LTDA.	61192522/0004-70	Caneta esferográfica, material plástico cristal, material ponta metálica com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta, características adicionais corpo sextavado, m caixa com 50. marca: BIC	17,99	80	1.439,20
CD-135/09-01	REED EXHIBITIONS ALCANTARA MACHADO S/A	08726568/0001-04	Inscrição de servidor integrante da Comissão Permanente de Gestão Ambiental, para a Ambiental Expo 2009 a ser realizada no período de 30/06 a 02/07/2009, Pavilhão do Anhembi, em São Paulo/SP.	650,00	1	650,00
CD-136/09-01	LABOROIL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.	66907346/0001-86	Fornecimento de 2.000 (dois mil) litros de óleo diesel para o abastecimento do tanque de geradores, através de caminhão tanque provido de motobomba, para alimentar a tubulação existente de 2" com 60 metros de comprimento.	1,7848	2.000	3.569,60
CD-137/09-01	SYSTEM SISTEMA ESPECIAL DE SANEAMENTO LTDA.	02631014/0001-39	Locação de sanitário químico, sendo 02 masculinos e 02 femininos, modelo super luxo, construídos em polietileno de alta densidade com design ergonômico, incluindo vaso sanitário com assento, bomba de descarga, pia, porta papel higiênico, porta papel toalha, espelho, porta sabão líquido, iluminação interna, grades de ventilação e piso antiderrapante.	750,00	4	3.000,00
			Locação de sanitário químico pne (portadores de necessidades especiais), com cabine pne conforme nbr 9050/94, construído em polietileno de alta densidade com design ergonômico, incluindo vaso sanitário com assento, bomba de descarga, barras laterais de apoio, porta papel higiênico, porta papel toalha, espelho, porta álcool gel, iluminação interna, grades de ventilação e piso antiderrapante e rampa de acesso.	750,00	1	750,00

CD-138/09-01	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A.	86781069/0001-15	Inscrição de servidores no Curso 'Contratos Administrativos e sua Fiscalização Eficiente', a ser ministrado no período de 22 a 24 de junho de 2009 em São Paulo.	1.912,00	5	9.560,00
CD-140/09-01	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE PESQUISAS LTDA	02593165/0001-40	Inscrição de servidores na 'VI Conferência Anual de Outsourcing - Alavancando Ativos e Serviços de TI para Melhores Resultados de Negócios' a ser realizada nos dias 15 e 16 de julho de 2009 no Sheraton São Paulo WTC Hotel em São Paulo/SP	3.200,00	2	6.400,00
CD-143/09-01	NF GRANDE E CIA LTDA.	79034153/0001-00	Bandeira, material de 1ª qualidade, uso externo, tamanho oficial 4 panos, bordada, dupla face, costura reforçada, desenho oficial bandeira nacional.	150,00	12	1.800,00
			Bandeira, material de 1ª qualidade, uso externo, tamanho oficial 4 panos, borbada, dupla face, costura reforçada, desenho oficial bandeira Estado de São Paulo.	150,00	12	1.800,00
			Bandeira, material de 1ª qualidade, uso externo, tamanho oficial 4 panos, borbada, dupla face, costura reforçada, desenho oficial bandeira Município de São Paulo.	250,00	8	2.000,00
PG-012/09-01	VOLKSWAGEN DO BRASIL LTDA.	59104422/0001-50	Veículos de Marca Volkswagen, modelo Kombi, tipo furgão, zero quilometro, ano/modelo 2009	39.500,00	6	237.000,00
			Veículos de Marca Volkswagen, modelo Kombi, tipo misto, zero quilometro, ano/modelo 2009	43.350,00	6	260.100,00
PG-018/09-05	GLOBALJET COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - EPP.	03446305/0001-10	Bobina papel impressora, tipo papel térmico, cor branca, comprimento 365m, largura 76mm, características adicionais tipo rolo, 1 via, com diâmetro interno do tubete de 32 mm. - Marca: Kasty	0,91	200	182,00
			Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 25,40, aplicação impressora laser e jato tinta, formato retangular, altura 66,70, características adicionais 1 papel carta, 3 colunas e 30 etiquetas por folha - Marca: Eticamp	10,00	60	600,00
			Etiqueta confeccionada em papel couchê, adesivo acrílico, largura da etiqueta de 104 a 108 mm, altura da etiqueta 60 mm, distância entre etiquetas (gap) mínimo 2 mm, máximo 3 mm, dispostas em rolos com até 105 mm de diâmetro externo, com tubete interno de 1 polegada, para utilização em impressoras de transferência térmica, marca ARGOX, modelo OS214TT. Características adicionais: inodora e atóxica, o rolo deverá ter apenas uma coluna. - Marca: Eticamp	0,0088	3.000.000	26.400,00
PG-018/09-06	R. S. BRASIL COMERCIAL LTDA.	01005844/0001-98	Etiqueta adesiva, material papel alcalino, cor branca, largura 99,1, aplicação impressora laser e jato de tinta, altura 38,1, características adicionais A4 com 14 etiquetas, caixa com 100 folhas. Ref. A4363. - Marca: RS Brasil.	4,85	3.000	14.550,00

PG-021/09-01	TSW COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.	10456190/0001-00	Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade portas 4 sobrepostas, tipo fechamento portas com fechadura, altura 1,97, largura 0,65, profundidade 0,42, quantidade chaves 8, caract.adicionais pés em polipropileno preto e removível, c/veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro.	193,50	200	38.700,00
PG-021/09-02	LUITZE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.	06077406/0001-59	Armário aço, nome armario aco, caract. adicionais tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade portas 3 paralelas, tipo fechamento portas c/fechadura, altura 1,97, largura 0,93, profundidade 0,42, quantidade chaves 6, pés em polipropileno preto e removível, c/veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro.	265,55	50	13.277,50
PG-021/09-03	L. R. COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. - ME.	07050694/0001-10	Lixeira, material aço inoxidável polido, capacidade 40, diâmetro 28, altura 60, características adicionais sem pedal, tampa aço inox tipo meia lua, formato cilíndrico.	114,27	70	7.998,90
PG-021/09-04	SOMALIMP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	05595013/0001-74	Cinzeiro, material aço inoxidável, tipo chão, formato retangular, comprimento 33, largura 23, altura 7, recipiente interno removível.	24,90	100	2.490,00
PG-023/09-01	HALLAMO ARTEFACTOS DE PAPÉIS LTDA.	07089433/0001-04	Envelope, material papel ofsete, gramatura 75, tipo rpc padronizado, comprimento 229, cor branca, impressão baixo relevo na frente, largura 114, cor impressão preta, milheiro	32,50	100	3.250,00
PG-023/09-02	COMERCIAL CROTONS DE PLÁSTICOS LTDA.	09147506/0001-00	Envelope, material papel off-set, gramatura 75, tipo rpc padronizado, comprimento 229, cor branca, sem impressão, largura 114, milheiro	37,92	20	758,40
PG-023/09-03	MB COMÉRCIO DE ENVELOPES LTDA.	09120195/0001-88	Envelope, material ofsete fl, gramatura 75 g/m2, comprimento 170mm, largura 110mm, cor branca, impressão baixo relevo na frente, cor impressão preta, milheiro	39,1233	30	1.173,90
PG-024/09-01	BEST OFFICE PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA.	09135487/0001-94	Almofada para carimbo, material caixa plástica/metal, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor verde, tipo entintada comprimento 17cm de largura 10 cm de largura.	4,60	50	230,00
PG-024/09-02	HELIOPEL MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. EPP.	58053513/0001-40	Apontador para lápis, material plástico, tipo escolar, cor variada, quantidade furos 1, características adicionais sem depósito, lâmina de aço temperado, inclinada.	0,073	200	14,60
			Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 34mm, largura 23mm, altura 8mm, cor branca, caixas com 12 Unidades.	1,20	50	60,00
			Lápis preto, material corpo madeira, dureza carga hb, características adicionais nº 2 material carga grafite.	0,099	1200	118,80

PG-024/09-03	THIENAN INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA.	02769555/0001-28	Bobina máquina calcular, material papel monolúcido, gramatura 54 grs. cor branca, largura 70mm diâmetro bobina 65mm.	0,77	50	38,50
			Bobina máquina calcular, material papel monolúcido, gramatura 54grs., cor branca, largura 57mm, diâmetro bobina 60mm.	0,41	400	164,00
			Ccaneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha, características adicionais corpo sextavado, transparente e orifício lateral.	0,19	1.500	285,00
			Cola, composição base água cor branca, aplicação papel, couro e tecido, características adicionais lavável e atóxica, tipo líquido, 40grs.	0,26	1.400	364,00
			Item 10 - extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado. (1.000 Unidades) - R\$380,00	0,38	1.000	380,00
PG-024/09-04	C & K - SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. - EPP	74355686/0001-70	Papel bobinado, material papel térmico, aplicação aparelhos de fac-simile comprimento 30, largura 216, cor branca.	2,62	50	131,00
			Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado tamanho 9/10, caixas com 5.000 Unidades	2,10	70	147,00
PG-024/09-05	TOMCZAK & CIA. LTDA.	09474520/0001-00	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal formato paralelo, caixas com 500 Gramas	1,21	150	181,50
PG-024/09-06	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMÁTICA LTDA.	06698091/0001-67	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga descartável, cor tinta vermelha.	0,32	1.500	480,00
PG-026/09-01	2C INFORMATICA LTDA.	10330112/0001-64	Monitores LCD de 21,5 a 25 polegadas- marca/fabricante: Proview	438,00	50	21.900,00
PG-026/09-02	VALE TECNOLOGIA LTDA.	10352352/0001-60	Monitores LCD de 23 a 30 polegadas- marca/fabricante: Samsung, modelo: T240M.	935,00	15	14.025,00
PG-032/09-01	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A	01554285/0001-75	Aquisição de 260 unidades de leitores e gravadores de cartão inteligente (smart card).	31,25	260	8.125,00
PG-036/09-01	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA. ME.	09298794/0001-96	Placas de gerenciamento para servidores Dell 2900	1.394,71	38	52.998,98
			Placas de gerenciamento para servidores Dell 2950	1.204,08	12	14.448,96